
Gestor - Evaldo Rios Maia / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Itiúba - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WEEP8ZSFQ9CR1QMWJMFR2Q

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Itiúba
1 Quarta-feira • 11 de Novembro de 2020 • Ano  • Nº 551

Câmara Municipal de 
Itiúba publica: 

 
 Ratificação Da Dispensa 047/2020 – Empresa: Marly Batista Vilas Boas. 
 Extrato De Publicação Da Dispensa Nº 047/2020 – Credor: Marly 

Batista Vilas Boas. 
 Ratificação Da Dispensa 048/2020 – Empresa: Renivaldo Silva De Itiuba 
 Extrato De Publicação Da Dispensa Nº 048/2020 - Credor: Renivaldo 

Silva De Itiuba. 
 Ratificação Da Dispensa 049/2020 – Empresa: Louriel A. Moura. 
 Extrato De Publicação Da Dispensa Nº 049/2020 - Credor: Louriel A. 

Moura. 
 Ratificação Da Dispensa 050/2020 – Empresa: Louriel A. Moura. 
 Extrato De Publicação Da Dispensa Nº 050/2020 - Credor: Louriel A. 

Moura. 
  



CÂMARA MUNICIPAL DE ITIÚBA 
Rua Progressão XV de Novembro, 31 – Térreo – Centro 

CNPJ.: 13.344.973/0001-90 - CEP.: 48.850-000 – Telefone (74) 3546-1477 
Itiúba - Bahia 

http://www.camara.itiuba.ba.io.org.br/ 
 

 
DISPENSA 047/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Itiúba, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, RATIFICA o Processo de Dispensa de Licitação n.º 
050/2020, nos moldes do inciso II, artigo 24 do diploma legal invocado para 
contratação direta da empresa: MARLY BATISTA VILAS BOAS, CNPJ Nº 
20.494.088/0001-52, para a aquisição de material de expediente/escritório, no valor 
global de R$1.655,95,00 (hum mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e 
noventa e cinco centavos). 
   

Itiúba - BA, 15 de outubro de 2020. 
 

Evaldo Rios Maia 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
DISPENSA Nº. 047/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2020 

CREDOR: MARLY BATISTA VILAS BOAS 

CNPJ: 20.494.088/0001-52 

OBJETO: DESTINA-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL. 
                                                                                                                                                                                         
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01 – CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITIÚBA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 – GESTÃO DE POLÍTICAS DE AÇÕES DO PODER 
LEGISLATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS 

VALOR TOTAL: R$1.655,95,00 (hum mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e 
noventa e cinco centavos). 
 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, Art. 24, inciso II e MP 961/2020. 

Itiúba - BA, 15 de outubro de 2020. 

 
José Adailton Alves Dias 

Presidente da CPL 

RATIFICAÇÃO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itiúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WEEP8ZSFQ9CR1QMWJMFR2Q

Quarta-feira
11 de Novembro de 2020
2 - Ano  - Nº 551

Dispensas de Licitações



CÂMARA MUNICIPAL DE ITIÚBA 
Rua Progressão XV de Novembro, 31 – Térreo – Centro 

CNPJ.: 13.344.973/0001-90 - CEP.: 48.850-000 – Telefone (74) 3546-1477 
Itiúba - Bahia 

http://www.camara.itiuba.ba.io.org.br/ 
 

 
DISPENSA 048/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Itiúba, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, RATIFICA o Processo de Dispensa de Licitação n.º 
051/2020, nos moldes do inciso II, artigo 24 do diploma legal invocado para 
contratação direta da empresa: RENIVALDO SILVA DE ITIUBA, CNPJ Nº 
14.807.266/0001-55, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros 
alimentícios, gêneros de limpeza, copa e cozinha, refrigerantes e água mineral) 
visando satisfazer às necessidades desta Câmara Municipal, no valor global de 
R$2.848,31 (Dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos).   

Itiúba - BA, 20 de outubro de 2020. 
 

Evaldo Rios Maia 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
DISPENSA Nº. 048/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 051/2020 

CREDOR: RENIVALDO SILVA DE ITIUBA  
CNPJ: 14.807.266/0001-55 

OBJETO: DESTINA-SE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros 
alimentícios, gêneros de limpeza, copa e cozinha, refrigerantes e água mineral) 
visando satisfazer às necessidades desta Câmara Municipal. 
                                                                                                                                                                                         
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01 – CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITIÚBA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 – GESTÃO DE POLÍTICAS DE AÇÕES DO PODER 
LEGISLATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS 

VALOR TOTAL: R$2.848,31 (Dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta 
e um centavos).  
 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, Art. 24, inciso II e MP 961/2020. 

Itiúba - BA, 20 de outubro de 2020. 

 
José Adailton Alves Dias 

Presidente da CPL 

RATIFICAÇÃO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itiúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WEEP8ZSFQ9CR1QMWJMFR2Q

Quarta-feira
11 de Novembro de 2020

3 - Ano  - Nº 551



CÂMARA MUNICIPAL DE ITIÚBA 
Rua Progressão XV de Novembro, 31 – Térreo – Centro 

CNPJ.: 13.344.973/0001-90 - CEP.: 48.850-000 – Telefone (74) 3546-1477 
Itiúba - Bahia 

http://www.camara.itiuba.ba.io.org.br/ 
 

 
DISPENSA 049/2020 

O Presidente da Câmara Municipal de Itiúba, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, RATIFICA o Processo de Dispensa de Licitação n.º 
052/2020, nos moldes do inciso II, artigo 24 do diploma legal invocado para 
contratação direta da empresa: LOURIEL A. MOURA, CNPJ Nº 02.379.128/0001-
33, para a aquisição de peças de reposição para os veículos FIAT/MOBI LIKE de 
placa policial PKV-2710 e CHEVROLET de placa policial PQK-8365, pertencentes à 
frota desta Câmara Municipal, no valor global de R$4.940,00 (quatro mil, 
novecentos e quarenta reais. 
   

Itiúba - BA, 22 de outubro de 2020. 
 

Evaldo Rios Maia 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
DISPENSA Nº. 049/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 052/2020 

CREDOR: LOURIEL A. MOURA 

CNPJ: 02.379.128/0001-33 

OBJETO: DESTINA-SE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA OS 
VEÍCULOS FIAT/MOBI LIKE DE PLACA POLICIAL PKV-2710 e CHEVROLET DE 
PLACA POLICIAL PQK-8365, PERTENCENTES À FROTA DESTA CÂMARA 
MUNICIPAL. 
                                                                                                                                                                                         
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01 – CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITIÚBA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 – GESTÃO DE POLÍTICAS DE AÇÕES DO PODER 
LEGISLATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS 

VALOR TOTAL: R$4.940,00 (quatro mil, novecentos e quarenta reais).   
 
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, Art. 24, inciso II e MP 961/2020. 

Itiúba - BA, 22 de outubro de 2020. 

 
José Adailton Alves Dias 

Presidente da CPL 

RATIFICAÇÃO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itiúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WEEP8ZSFQ9CR1QMWJMFR2Q

Quarta-feira
11 de Novembro de 2020
4 - Ano  - Nº 551



CÂMARA MUNICIPAL DE ITIÚBA 
Rua Progressão XV de Novembro, 31 – Térreo – Centro 

CNPJ.: 13.344.973/0001-90 - CEP.: 48.850-000 – Telefone (74) 3546-1477 
Itiúba - Bahia 

http://www.camara.itiuba.ba.io.org.br/ 
 

 

DISPENSA 050/2020 
O Presidente da Câmara Municipal de Itiúba, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, RATIFICA o Processo de Dispensa de Licitação n.º 
053/2020, nos moldes do inciso II, artigo 24 do diploma legal invocado para 
contratação direta da empresa LOURIEL A. MOURA, inscrita no CNPJ Nº 
02.379.128/0001-33,  na contratação de serviços a serem executados nos veículos 
FIAT/MOBI LIKE de placa policial PKV-2710 e CHEVROLET de placa policial PQK-
8365, pertencentes à frota desta Câma Municipal, razão de sua despesa não atingir 
aos limites exigidos, em conformidade com o que fundamenta o art. 24, inciso II, da 
lei 8.666/93, com suas alterações posteriores e MP 961/2020, no valor global de 
R$397,00 (trezentos e noventa e sete reais).                                                                                 

  Itiúba - BA, 22 de outubro de 2020. 
 

Evaldo Rios Maia 
Presidente da Câmara 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DISPENSA Nº. 050/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 053/2020 

CREDOR: LOURIEL A.MOURA 

CNPJ: 02.379.128/0001-33 

OBJETO: Contratação de serviços a serem executados nos veículos FIAT/MOBI 
LIKE de placa policial PKV-2710 e CHEVROLET de placa policial PQK-8365, 
pertencentes à frota desta Câma Municipal, em conformidade com o que 
fundamenta o art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso II, da lei 8.666/93, 
com suas alterações posteriores e MP 961/2020.                                                                                          
                                                                                                                       
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01 – CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITIÚBA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2001 – GESTÃO DE POLÍTICAS DE AÇÕES DO PODER 
LEGISLATIVO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA 
FONTE: 00 – RECURSOS PRÓPRIOS 
VALOR TOTAL: R$397,00 (trezentos e noventa e sete reais).    
AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, Art. 24, inciso II e MP 961/2020. 

Itiúba - BA, 22 de outubro de 2020. 

 

José Adailton Alves Dias 
Presidente da CPL 

RATIFICAÇÃO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itiúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WEEP8ZSFQ9CR1QMWJMFR2Q

Quarta-feira
11 de Novembro de 2020

5 - Ano  - Nº 551


		2020-11-11T10:16:56+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




